

**Kvik A/S**

**Stentoftvej 1  
7480 Vildbjerg**

**CVR-nr. 36 81 40 12**

**Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 26. april 2017

---

Per Munk Laustsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	19
Balance 31. december	20
Egenkapitalopgørelse	23
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	24
Noter til årsrapporten	26

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Kvik A/S  
Stentoftvej 1  
7480 Vildbjerg

Telefon: 72 11 70 00  
Hjemmeside: [www.kvik.com](http://www.kvik.com)

CVR-nr.: 36 81 40 12  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Herning

### Bestyrelse

Johan Anders Wassberg  
Magnus Arne Hegdal  
Jens-Peter Poulsen

### Direktion

Jens-Peter Poulsen  
Per Munk Laustsen  
John-Holger Ørskov Hansen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Platanvej 4  
7400 Herning

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Stena AB.

Koncernrapporten for Stena AB. kan rekvireres på følgende adresse:

Stena AB  
Masthuggskajen  
405 19 Göteborg  
Sverige

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>				
	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	1.214.970	1.097.384	928.042	950.733	933.276
Bruttofortjeneste	279.405	239.812	197.078	195.861	201.623
Resultat før finansielle poster	120.206	94.975	65.947	74.772	84.720
Resultat af finansielle poster	-1.348	-405	-3.850	-3.234	-1.754
Årets resultat	91.439	70.004	45.120	52.839	64.311
<b>Balance</b>					
Balancesum	451.143	396.692	335.105	344.809	341.830
Investering i materielle anlægsaktiver	39.637	13.430	23.798	17.489	21.504
Egenkapital	191.306	156.114	124.504	136.583	142.666
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	23,0%	21,9%	21,2%	20,6%	21,6%
Overskudsgrad	9,9%	8,7%	7,1%	7,9%	9,1%
Afkastningsgrad	28,4%	26,0%	19,4%	21,8%	25,6%
Soliditetsgrad	42,4%	39,4%	37,2%	39,6%	41,7%
Forrentning af egenkapital	52,6%	49,9%	34,6%	37,8%	48,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens samlede aktiviteter omfatter koncept-, produkt- og personaleudvikling samt administration af koncernens selskaber samt distribution, salg og markedsføring af koncernens produkter, der omfatter køkkener, bad og garderobeskabe.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på t.kr. 91.439, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på t.kr. 191.306.

Koncernen har i 2016 haft en fremgang i nettoomsætningen på 117,6 mill. kroner i forhold til 2015, samt en fremgang i resultat før finansielle poster på 25,2 mill. kroner. Koncernen forventede ved aflæggelsen af årsrapporten for 2015 at realisere et resultat på 80-90 mill. kroner for 2016. Koncernens resultat har i 2016 udvist niveau i overskudsgrad som forventet ved aflæggelsen af årsrapporten for 2015.

Med baggrund i ovenstående forhold og i den aktuelle markedssituation betragtes resultatet som tilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes en svagt positiv markedsudvikling for det samlede køkkensalg. De tiltag, der er igangsat omkring produktudvikling og optimering af kundernes oplevelse i butikkerne, har givet afkast i 2015 og 2016, og forventes ligeledes i 2017 at kunne øge Kvik's markedsandel af det samlede køkkenmarked.

Overskudsgraden forventes som minimum på niveau med 2016, og årets resultat forventes at blive 125-135 mill. kroner.

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

#### *Driftsmæssige risici*

Koncernen har ikke væsentlige risici udover de branchebestemte.

#### **Filialer i udlandet**

Koncernen har filialer i Norge, Sverige, Finland og Frankrig.

## **Ledelsesberetning**

### **Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar**

Koncernen har ikke udarbejdet politikker for samfundsansvar.

Der henvises til det ultimative moderselskab Stena AB's afrapportering omkring Sustainability som forefindes på <http://www.stena.com/en/about-us/Pages/sustainability.aspx>.

### **Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn**

Selskabet har en overordnet målsætning om, at kønssammensætningen på alle ledelsesniveauer afspejler diversiteten i vores forretning. På baggrund heraf vedtog selskabet i 2013 et måltal om, at mindst én af tre af selskabets generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer skal være kvinder inden for en periode på fire år. I 2016 var ingen af de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer kvinder. Måltallet er endnu ikke opnået som følge af blandt andet koncernforhold.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>1.214.970</b>	<b>1.097.384</b>	<b>1.166.021</b>	<b>1.048.034</b>
Andre driftsindtægter		2.459	3.115	2.226	2.764
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-770.391	-693.010	-789.043	-712.081
Andre eksterne omkostninger		-167.633	-167.677	-154.361	-156.419
<b>Bruttoresultat</b>		<b>279.405</b>	<b>239.812</b>	<b>224.843</b>	<b>182.298</b>
Personaleomkostninger	2	-141.701	-129.998	-99.003	-84.085
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>137.704</b>	<b>109.814</b>	<b>125.840</b>	<b>98.213</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-17.498	-14.839	-13.547	-10.286
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>120.206</b>	<b>94.975</b>	<b>112.293</b>	<b>87.927</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	0	3.896	2.372
Finansielle indtægter	5	152	694	333	1.038
Finansielle omkostninger	6	-1.500	-1.099	-1.071	-612
<b>Resultat før skat</b>		<b>118.858</b>	<b>94.570</b>	<b>115.451</b>	<b>90.725</b>
Skat af årets resultat	7	-27.419	-24.566	-24.012	-20.721
<b>Årets resultat</b>		<b>91.439</b>	<b>70.004</b>	<b>91.439</b>	<b>70.004</b>
Foreslået udbytte		90.000	62.000	90.000	62.000
Overført resultat		1.439	8.004	1.439	8.004
		<b>91.439</b>	<b>70.004</b>	<b>91.439</b>	<b>70.004</b>

**Balance 31. december**

	Note	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
		<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>					
Software		42.048	34.023	42.048	34.023
Immaterielle anlægsaktiver under udførelse		3.766	1.588	3.766	1.588
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	8	<b>45.814</b>	<b>35.611</b>	<b>45.814</b>	<b>35.611</b>
Grunde og bygninger		37.733	38.932	37.733	38.932
Produktionsanlæg og maskiner		3.925	5.114	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.920	18.393	6.338	9.378
Indretning af lejede lokaler		2.220	3.328	2.220	2.836
Materielle anlægsaktiver under udførelse		35.098	0	10.938	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	9	<b>90.896</b>	<b>65.767</b>	<b>57.229</b>	<b>51.146</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	0	0	26.819	28.809
Andre tilgodehavender		15.488	20.586	15.488	20.586
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>15.488</b>	<b>20.586</b>	<b>42.307</b>	<b>49.395</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>152.198</b>	<b>121.964</b>	<b>145.350</b>	<b>136.152</b>
<b>Varebeholdninger</b>	11	<b>66.708</b>	<b>57.600</b>	<b>51.871</b>	<b>40.289</b>

**Balance 31. december (Fortsat)**

	Note	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
		<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.021	42.643	26.549	35.654
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		133.008	108.513	187.952	145.383
Andre tilgodehavender	12	47.763	35.859	28.696	25.430
Periodeafgrænsningsposter	13	5.410	11.880	5.368	5.768
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>220.202</u></b>	<b><u>198.895</u></b>	<b><u>248.565</u></b>	<b><u>212.235</u></b>
Værdipapirer	14	140	307	140	307
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>140</u></b>	<b><u>307</u></b>	<b><u>140</u></b>	<b><u>307</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>11.895</u></b>	<b><u>17.926</u></b>	<b><u>175</u></b>	<b><u>960</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>298.945</u></b>	<b><u>274.728</u></b>	<b><u>300.751</u></b>	<b><u>253.791</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>451.143</u></b>	<b><u>396.692</u></b>	<b><u>446.101</u></b>	<b><u>389.943</u></b>

**Balance 31. december**

	Note	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
		2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Passiver</b>					
Selskabskapital		1.000	1.000	1.000	1.000
Overført resultat		100.306	93.114	100.306	93.114
Foreslået udbytte for regnskabsåret		90.000	62.000	90.000	62.000
<b>Egenkapital</b>	15	<b>191.306</b>	<b>156.114</b>	<b>191.306</b>	<b>156.114</b>
Udskudte skatteforpligtelser	16	11.596	11.716	11.499	10.222
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	27.552	28.603
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>11.596</b>	<b>11.716</b>	<b>39.051</b>	<b>38.825</b>
Realkreditinstitutter		2.832	4.268	2.832	4.268
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	17	<b>2.832</b>	<b>4.268</b>	<b>2.832</b>	<b>4.268</b>
Gæld til realkreditinstitutter	17	1.482	1.403	1.482	1.403
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.795	8.169	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		152.469	134.395	143.157	124.816
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.700	10.706	22.844	17.955
Selskabsskat		27.972	34.158	23.161	28.657
Anden gæld		43.991	35.763	22.268	17.905
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>245.409</b>	<b>224.594</b>	<b>212.912</b>	<b>190.736</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>248.241</b>	<b>228.862</b>	<b>215.744</b>	<b>195.004</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>451.143</b>	<b>396.692</b>	<b>446.101</b>	<b>389.943</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18				
Nærtstående parter og ejerforhold	19				



## Egenkapitaloppgørelse

### Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	1.000	93.114	62.000	156.114
Betalt ordinært udbytte	0	0	-62.000	-62.000
Koncerntilskud	0	5.753	0	5.753
Årets resultat	0	1.439	90.000	91.439
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>1.000</b>	<b>100.306</b>	<b>90.000</b>	<b>191.306</b>

### Moderselskab

Egenkapital 1. januar 2016	1.000	93.114	62.000	156.114
Betalt ordinært udbytte	0	0	-62.000	-62.000
Koncerntilskud	0	5.753	0	5.753
Årets resultat	0	1.439	90.000	91.439
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>1.000</b>	<b>100.306</b>	<b>90.000</b>	<b>191.306</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2016 t.kr.	2015 t.kr.
Årets resultat		91.439	70.004
Reguleringer	20	46.265	39.810
Ændring i driftskapital	21	22.109	20.423
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>159.813</b>	<b>130.237</b>
Renteindtægter		152	694
Renteomkostninger		-1.500	-1.099
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>158.465</b>	<b>129.832</b>
Betalt selskabsskat		-33.728	-837
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>124.737</b>	<b>128.995</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-16.865	-17.040
Køb af materielle anlægsaktiver		-39.637	-13.430
Salg af materielle anlægsaktiver		3.672	3.556
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-52.830</b>	<b>-26.914</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-1.357	-1.763
Ændring mellemværende tilknyttede virksomheder		-20.501	-58.392
Betalt udbytte		-62.000	-48.000
Modtaget koncerntilskud		5.753	9.606
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-78.105</b>	<b>-98.549</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december (Fortsat)

	Note	2016	2015
		t.kr.	t.kr.
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-6.198</b>	<b>3.532</b>
Likvide beholdninger		17.926	14.394
Værdipapirer		307	307
Likvider 1. januar 2016		18.233	14.701
<b>Likvider 31. december 2016</b>		<b>12.035</b>	<b>18.233</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		11.895	17.926
Værdipapirer		140	307
<b>Likvider 31. december 2016</b>		<b>12.035</b>	<b>18.233</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>1 Nettoomsætning</b>				
Geografiske segmenter				
Indland	349.510	333.330	334.887	320.073
Eksport	865.460	764.054	831.134	727.961
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b><u>1.214.970</u></b>	<b><u>1.097.384</u></b>	<b><u>1.166.021</u></b>	<b><u>1.048.034</u></b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	126.971	117.204	86.806	74.080
Pensioner	12.534	10.662	10.436	8.562
Andre omkostninger til social sikring	2.196	2.132	1.761	1.443
	<b><u>141.701</u></b>	<b><u>129.998</u></b>	<b><u>99.003</u></b>	<b><u>84.085</u></b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion</b>	<b><u>6.329</u></b>	<b><u>5.859</u></b>	<b><u>6.329</u></b>	<b><u>5.859</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>295</u>	<u>276</u>	<u>174</u>	<u>163</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	6.499	4.062	6.499	4.062
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	10.794	9.939	6.950	6.392
Gevinst og tab ved afhændelse	205	838	98	-168
	<b>17.498</b>	<b>14.839</b>	<b>13.547</b>	<b>10.286</b>

der fordeler sig således:

Bygninger	1.452	1.422	1.452	1.422
Produktionsanlæg og maskiner	1.189	925	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.890	6.014	4.267	3.519
Software	6.499	4.062	6.499	4.062
Indretning af lejede lokaler	1.263	1.578	1.231	1.451
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	205	838	98	-168
	<b>17.498</b>	<b>14.839</b>	<b>13.547</b>	<b>10.286</b>

	<b>Moderselskab</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af resultat efter skat	2.728	1.565
Forskydning i intern avance på varebeholdninger købt inden for koncernen	1.168	807
	<b>3.896</b>	<b>2.372</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>5 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	121	6	321	363
Andre finansielle indtægter	31	60	12	47
Valutakursgevinster	0	628	0	628
	<b>152</b>	<b>694</b>	<b>333</b>	<b>1.038</b>
<b>6 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	141	251	292	44
Finansielle omkostninger	1.001	848	421	568
Valutakurstab	358	0	358	0
	<b>1.500</b>	<b>1.099</b>	<b>1.071</b>	<b>612</b>
<b>7 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	28.000	20.293	23.185	17.688
Årets udskudte skat	-120	4.029	1.277	2.789
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-461	244	-450	244
	<b>27.419</b>	<b>24.566</b>	<b>24.012</b>	<b>20.721</b>

## Noter til årsrapporten

### 8 Immaterielle anlægsaktiver

#### Koncern

	Software	Immaterielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2016	60.025	1.588	61.613
Tilgang i årets løb	13.955	2.910	16.865
Afgang i årets løb	-1.384	0	-1.384
Overførsler i årets løb	569	-732	-163
Kostpris 31. december 2016	<u>73.165</u>	<u>3.766</u>	<u>76.931</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	26.002	0	26.002
Årets afskrivninger	6.499	0	6.499
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-1.384	0	-1.384
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>31.117</u>	<u>0</u>	<u>31.117</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>42.048</u></b>	<b><u>3.766</u></b>	<b><u>45.814</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 8 Immaterielle anlægsaktiver (Fortsat)

#### Moderselskab

	Software	Immaterielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2016	60.025	1.588	61.613
Tilgang i årets løb	13.955	2.910	16.865
Afgang i årets løb	-1.384	0	-1.384
Overførsler i årets løb	569	-732	-163
Kostpris 31. december 2016	<u>73.165</u>	<u>3.766</u>	<u>76.931</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	26.002	0	26.002
Årets afskrivninger	6.499	0	6.499
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-1.384	0	-1.384
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>31.117</u>	<u>0</u>	<u>31.117</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>42.048</u></b>	<b><u>3.766</u></b>	<b><u>45.814</u></b>



## Noter til årsrapporten

### 9 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2016	55.528	25.356	45.767	14.785	0	141.436
Valutakursregulering	0	0	-135	0	0	-135
Tilgang i årets løb	154	0	3.673	712	35.098	39.637
Afgang i årets løb	0	-226	-12.606	-841	0	-13.673
Overførsler i årets løb	99	0	64	0	0	163
Kostpris 31. december 2016	<u>55.781</u>	<u>25.130</u>	<u>36.763</u>	<u>14.656</u>	<u>35.098</u>	<u>167.428</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	16.596	20.242	27.374	11.457	0	75.669
Valutakursregulering	0	0	-382	0	0	-382
Årets afskrivninger	1.452	1.189	6.890	1.263	0	10.794
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-226	-9.039	-284	0	-9.549
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>18.048</u>	<u>21.205</u>	<u>24.843</u>	<u>12.436</u>	<u>0</u>	<u>76.532</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>37.733</u></b>	<b><u>3.925</u></b>	<b><u>11.920</u></b>	<b><u>2.220</u></b>	<b><u>35.098</u></b>	<b><u>90.896</u></b>
Afskrives over	<u>20-50 år</u>	<u>7 år</u>	<u>3-7 år</u>	<u>3-4 år</u>		

## Noter til årsrapporten

### 9 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

#### Moderselskab

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2016	55.528	31.199	13.065	0	99.792
Tilgang i årets løb	154	1.169	712	10.938	12.973
Afgang i årets løb	0	-7.463	-222	0	-7.685
Overførsler i årets løb	99	64	0	0	163
Kostpris 31. december 2016	<u>55.781</u>	<u>24.969</u>	<u>13.555</u>	<u>10.938</u>	<u>105.243</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	16.596	21.821	10.229	0	48.646
Årets afskrivninger	1.452	4.267	1.231	0	6.950
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-7.457	-125	0	-7.582
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>18.048</u>	<u>18.631</u>	<u>11.335</u>	<u>0</u>	<u>48.014</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>37.733</u></b>	<b><u>6.338</u></b>	<b><u>2.220</u></b>	<b><u>10.938</u></b>	<b><u>57.229</u></b>
Afskrives over	<u>20-50 år</u>	<u>3-7 år</u>	<u>3-4 år</u>		

## Noter til årsrapporten

	<b>Moderselskab</b>	
	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
<b>10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	152.964	143.358
Tilgang i årets løb	6.164	9.606
Kostpris 31. december 2016	<u>159.128</u>	<u>152.964</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	-152.758	-145.130
Valutakursregulering	1	-25
Andel af årets resultat netto	3.896	2.397
Udbytte til moderselskabet	-11.000	-10.000
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>27.552</u>	<u>28.603</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>-132.309</u>	<u>-124.155</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>26.819</u></b>	<b><u>28.809</u></b>

### Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Kvik NL BV	Holland	100%
Kvik BE	Belgien	100%
Kvik Cocinas S.L.U.	Spanien	100%
Kvik Sverige AB	Kalmar, Sverige	100%
Kvik Retail Norge AS	Norge	100%
Kvik Retail A/S	Herning	100%
Kvik France SARL	Frankrig	100%
Kvik Production A/S	Herning	100%

## Noter til årsrapporten

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>11 Varebeholdninger</b>				
Råvarer	2.534	1.457	0	0
Varer under fremstilling	237	136	0	0
Færdigvarer og handelsvarer	63.937	56.006	51.871	40.289
	<b>66.708</b>	<b>57.599</b>	<b>51.871</b>	<b>40.289</b>

## 12 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender vedrører kortfristet del af udlån til kunder, tilgodehavende moms, deposita samt øvrige tilgodehavender.

## 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende for eksempel husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>14 Værdipapirer</b>				
Aktier	140	307	140	307
	<b>140</b>	<b>307</b>	<b>140</b>	<b>307</b>

## 15 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt t.kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>16 Udskudte skatteforpligtelser</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	11.716	7.684	10.222	7.433
Hensat i året	-120	4.032	1.277	2.789
<b>Periodeafgrænsningsposter 31. december 2016</b>	<b><u>11.596</u></b>	<b><u>11.716</u></b>	<b><u>11.499</u></b>	<b><u>10.222</u></b>
Materielle anlægsaktiver	10.411	9.121	10.323	8.959
Periodeafgrænsningsposter	1.189	2.601	1.180	1.269
Øvrige	-4	-6	-4	-6
	<b><u>11.596</u></b>	<b><u>11.716</u></b>	<b><u>11.499</u></b>	<b><u>10.222</u></b>
<b>17 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
<b>Realkreditinstitutter</b>				
Mellem 1 og 5 år	<u>2.832</u>	<u>4.268</u>	<u>2.832</u>	<u>4.268</u>
Langfristet del	2.832	4.268	2.832	4.268
Inden for et år	<u>1.482</u>	<u>1.403</u>	<u>1.482</u>	<u>1.403</u>
	<b><u>4.314</u></b>	<b><u>5.671</u></b>	<b><u>4.314</u></b>	<b><u>5.671</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet tilbagekøbsgarantier overfor franchisetagere ved salg af butikker. Tilbagekøbsgarantierne udgør 7.604 tkr. for såvel moder som for koncernen.

Der er af koncernens bankforbindelser stillet bankgarantier på henholdsvis 10.451 tkr. for moder og 10.939 for koncernen.

Modervirksomheden har afgivet støtteerklæring overfor dattervirksomheder vedrørende understøttelse af driften og om fornødent at tilføre likviditet til at dattervirksomhederne kan fortsætte deres drift. Der er ikke fastsat beløbsgrænse.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Stena-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i selskaber i sambeskatning for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### Kontraktlige forpligtelser

Forpligtelser ifølge huslejekontrakter udgør 199.976 tkr. for såvel moder som for koncernen.

Der er ligeledes, for årene 2017-2021, indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende biler for henholdsvis 6.425 tkr. for moder og 6.530 tkr. for koncernen.

### 19 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Ballingslöv International Danmark A/S, Herning

#### Øvrige nærtstående parter

Stena AB, Masthuggskajen, 40519 Göteborg, Sverige

#### Transaktioner

Dattervirksomheder har modtaget tilskud på 5.753 t.kr. fra tilknyttede selskaber. Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Salg af varer til tilknyttede virksomheder er sket på markedsvilkår.

## Noter til årsrapporten

### 19 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Ballingsløv International Danmark A/S, Herning

## Noter til årsrapporten

	<b>Koncern</b>	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>20 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-152	-694
Finansielle omkostninger	1.500	1.099
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst	17.498	14.839
Skat af årets resultat	27.419	24.566
	<u><b>46.265</b></u>	<u><b>39.810</b></u>
<b>21 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-9.108	451
Ændring i tilgodehavender	8.289	-3.998
Ændring i leverandører mv.	22.928	23.970
	<u><b>22.109</b></u>	<u><b>20.423</b></u>